
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.11 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 16.jūlijā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par deputāta mandāta apstiprināšanu Ārijam Neilandam  

3. Par projekta iesniegumu „Aktīvās atpūtas parka izveide Mērsragā”; 

4. Par projekta „Publiskās infrastruktūras labiekārtošana jūras kultūras mantojuma 

saglabāšanai Mērsraga novadā” iesniegumu; 

5. Par līdzfinansējumu nodibinājumam “Sporta makšķerēšanas un atpūtas atbalsta 

fonds “Mērsrags””; 

6. Par izmaiņām komiteju sastāvā; 

7. Par nosaukumu piešķiršanu; 

8. Par īpašuma sadalīšanu; 

9. Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību štata 

darbinieku un amatu algu sarakstā; 

10. Par izmaiņām komisiju sastāvā; 

11. Par Zemkopības ministrijas pārstāvi Mērsraga ostas valdē; 

12. Par Zemes līgumu pagarināšanu. 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Gvido ERĶIS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Lelde ROZENŠTENGELE 

Ainārs PUMPURS 

 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ - darba dēļ 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ  

Roberts ŠILIŅŠ - atvaļinājumā 

 

Piedalās: izpilddirektore A.Kreicberga, galvenā grāmatvede V. Puzānova 



2 
 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 12 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās 

sēdes lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par deputāta mandāta apstiprināšanu Ārijam Neilandam 

Ar Mērsraga novada domes 2019. gada 21. maija lēmumu Nr.4 (protokols Nr.9), 

saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3. 

pantu, ir izbeigtas Dzintara Cerava (kandidātu saraksts “Latvijas Zemnieku Savienība”) 

deputāta pilnvaras. Vēlēšanu komisija savā 2019. gada 23. maija sēdē, kā nākamo 

deputāta amata kandidātu, nolēma uzaicināt Āriju Neilandu. Ārijs Neilands 2019. gada 

4. jūlija iesniegumā piekritis ieņemt deputāta vietu Mērsraga novada domē.  

Saskaņā ar likuma “Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likums”43. panta 1.daļu,  

Vienojoties DOME NOLEMJ PIEŅEMT ZINĀŠANAI: 

 Dzintara Cerava vietā par Mērsraga novada Domes deputātu stājas Ārijs 

Neilands.  

3. 

Par projekta iesniegumu „Aktīvās atpūtas parka izveide Mērsragā” 

Mērsraga novada dome nolemj piedalīties un iesniegt projekta iesniegumu 

„Aktīvās atpūtas parka izveide Mērsragā” Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam 

apakšpasākuma 19.2. ”Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2.„Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” Rīcības 

programmas ELFLA 3 rīcība “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības 

ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai” ietvaros. 

Projekta īstenošanas kopējās izmaksas sastāda EUR 32 160,00 (trīsdesmit divi 

tūkstoši viens simts sešdesmit eiro un nulle centi), no kurām rīcības programmā 

noteiktās maksimālās attiecināmās izmaksas sastāda EUR 20 000,00 (divdesmit 

tūkstoši eiro un nulle centi), ELFLA finansējums 90%, t. i. EUR 18 000,00 

(astoņpadsmit tūkstoši eiro un nulle centi) un Mērsraga novada pašvaldības 

līdzfinansējums 10%, t.i. EUR 2000,00 (divi tūkstoši eiro un nulle centi).  

Projekta ietvaros veidojas neattiecināmās izmaksas, kas sastāda EUR 12 160,00 

divpadsmit tūkstoši viens simts sešdesmit eiro un nulle centi).  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Iesniegt projekta iesniegumu „Aktīvās atpūtas parka izveide Mērsragā” 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 



3 
 

attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma 19.2. ”Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 

19.2.2.„Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” Rīcības programmas ELFLA 3 

rīcība “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu 

atbalsts vietējo kopienu attīstībai” ietvaros 

2) Mērsraga novada dome apliecina, ka nodrošinās projektam nepieciešamo 

līdzfinansējumu no Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta 

līdzekļiem; 

3) Mērsraga novada dome apliecina, ka neattiecināmās izmaksas tiks finansētas no 

Mērsraga novada pašvaldības līdzekļiem. 

 

 

4. 

Par projekta „Publiskās infrastruktūras labiekārtošana jūras kultūras 

mantojuma saglabāšanai Mērsraga novadā” iesniegumu 

Mērsraga novada dome nolemj piedalīties Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fonda (turpmāk – EJZF) pasākumā „Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” un iesniegt projekta „Publiskās infrastruktūras labiekārtošana jūras 

kultūras mantojuma saglabāšanai Mērsraga novadā” iesniegumu EJZF 3 Rīcībā 

„Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras pilnveidošana un kultūras mantojuma 

pieejamība un izmantošana”.  

Projekta īstenošanas attiecināmās izmaksas sastāda EUR 104 840,53 (viens 

simts četri tūkstoši astoņi simti četrdesmit eiro un piecdesmit trīs centi), EJZF 

finansējums 90%, t.i. EUR 94 356,48 (deviņdesmit četri tūkstoši trīs simti piecdesmit 

seši eiro un četrdesmit astoņi centi), Mērsraga novada pašvaldības līdzfinansējums 

10%, t.i. EUR 10 484,05 (desmit tūkstoši četri simti astoņdesmit četri eiro un pieci 

centi). Projekta ietvaros neattiecināmās izmaksas netiek plānotas. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Iesniegt projekta iesniegumu Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 

pasākumā „Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 

„Publiskās infrastruktūras labiekārtošana jūras kultūras mantojuma 

saglabāšanai Mērsraga novadā” EJZF 3 Rīcībā „Piekrastes teritoriju 

publiskās infrastruktūras pilnveidošana un kultūras mantojuma pieejamība 

un izmantošana”.  

2) Mērsraga novada dome apliecina, ka nodrošinās projektam nepieciešamo 

līdzfinansējumu no Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta 

līdzekļiem; 

3) Mērsraga novada dome apliecina, ka papildus izmaksu vai neattiecināmo 

izmaksu rašanās gadījumā finansēt tās no Mērsraga novada pašvaldības 

līdzekļiem. 

 

 

 

 

 



4 
 

5. 

Par līdzfinansējumu nodibinājumam “Sporta makšķerēšanas un atpūtas atbalsta 

fonds “Mērsrags”” 

Dome izskatījusi nodibinājuma “Sporta makšķerēšanas un atpūtas atbalsta 

fonds “Mērsrags”” priekšsēdētāja Aināra Pumpura 2019. gada 3. jūlija iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.168) par lūgumu finansiāli atbalstīt projekta pieteikumu par laivu 

piestātnes “Pīlēni”, Mērsragā, Ezerā ielā 49 tālāku labiekārtošanu un konteinera tipa 

sanitārā mezgla uzstādīšanu. Nepieciešamais līdzfinansējums 2000,00 euro (divi 

tūkstoši eiro un 00 centi) divu gadu periodā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav, A.Pumpurs balsojumā 

nepiedalās DOME NOLEMJ: 

Piešķirt līdzfinansējumu nodibinājumam “Sporta makšķerēšanas un atpūtas 

atbalsta fonds “Mērsrags”” projekta realizācijai 2000,00 (divi tūkstoši eiro un 00 centi)  

euro apmērā, divu gadu periodā.  

6. 

Par izmaiņām komiteju sastāvā 

6.1.Par izmaiņām Tautsaimniecības komitejas sastāvā  

Dzintars Ceravs ir nolicis deputāta mandātu, viņa vietā ir stājies Ārijs Neilands, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 55. panta 1.daļu, kas nosaka, ka katram 

deputātam jābūt vismaz vienas komitejas loceklim, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Par Tautsaimniecības komitejas locekli iecelt Āriju Neilandu.  

 

6.2.Par izmaiņām Finanšu komitejas sastāvā  

Dzintars Ceravs ir nolicis deputāta mandātu, viņa vietā ir stājies Ārijs Neilands, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 55. panta 1.daļu, kas nosaka, ka katram 

deputātam jābūt vismaz vienas komitejas loceklim, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Par Finanšu komitejas locekli iecelt Āriju Neilandu.  

 

 

7. 

Par nosaukuma piešķiršanu 

 Dome izskatījusi Daces Viļumsones 2019. gada 3. jūlija iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.175) par lūgumu piešķirt nekustamajam īpašumam ar adresi Bākas iela 23E, 

Mērsrags, Mērsraga novads, nosaukumu “Vilkābeles”. 

Konstatē: Nekustamajā īpašumā Bākas iela 23E,Mērsrags, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 003 1176 ietilpst viena zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8878 003 1170, 0,3057 ha platībā. Saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu 

atrodas teritorijā Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā (DZJ), apbūvei paredzēta 

zemes vienība. Īpašumam ir noteikta adrese.  
Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus 

reglamentē Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums. Saskaņā ar šā likuma 

14. panta otro un trešo daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina 

pašvaldības dome ar lēmumu, kuru pēc tam pašvaldība piecu darba dienu laikā pēc tā 

parakstīšanas nosūta Valsts zemes dienestam. 



5 
 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa 

nosaka, ka apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem 

jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu 

veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma pieteiktais nosaukums - „Vilkābeles” Mērsraga pagasta 

teritorijā nav piešķirts nevienam nekustamam īpašumam un atbilst Valsts valodas 

likuma noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Saskaņā ar iepriekš minēto: 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 8878 003 1176, ar adresi Bākas 

iela 23E, Mērsrags, Mērsraga novads, piešķirt nosaukumu “Vilkābeles”.  

 

8. 

Par īpašuma sadalīšanu 

Dome izskatījusi Akciju sabiedrības “VERTEX” valdes locekļa Krista 

Freimaņa 2019. gada 9. jūlija iesniegumu (reģistrēts ar Nr.181) par atļauju sadalīt 

nekustamo īpašumu „Āboli ”, Upesgrīva, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 001 

0059, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 001 0061, 2,6 ha platībā.  

Atdalītajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu “Mežāboli”, Mērsraga novads.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Āboli”, Upesgrīva, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 001 0059, atdalot 1 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

001 0061, 2,6 ha platībā. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 001 0061, 2,6 

ha platībā piešķirt jaunu nosaukumu “Mežāboli”, Mērsraga novads. 

 

 

9. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību štata 

darbinieku un amatu algu sarakstā 

Nepieciešams veikt grozījumus Mērsraga novada domes 05.02.2019. lēmuma 

Nr.9 (punkts Nr.2, protokols Nr.3) pielikumā Nr.6 ”Mērsraga novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību štata darbinieki un amata algas 2019. gadā” 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Grozīt sarakstu ”Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību štata 

darbinieki un amata algas 2019. gadā”, aizstājot 3. struktūrvienībā “Pašvaldības 

policija”:  

1) Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks aizstāt ar Pašvaldības policijas 

priekšnieks, par amata algu nosakot 750,00 euro. 

2) Pašvaldības policijas kārtībnieks aizstāt ar Pašvaldības policists, par amata 

algu nosakot 711,00 euro. 



6 
 

 

10. 

Par izmaiņām komisiju sastāvā 

10.1. Par Dzintara Cerava atbrīvošanu no Zvejniecības un licencēšanas komisijas 

locekļa amata 

Dome izskatījusi Dzintara Cerava 2019. gada 20. jūnija iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.156) par lūgumu atbrīvot no Zvejniecības un licencēšanas komisijas locekļa 

amata. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Atbrīvot Dzintaru Ceravu no Zvejniecības un licencēšanas komisijas locekļa 

amata. 

 

10.2. Par Aināra Pumpura iecelšanu Zvejniecības un licencēšanas komisijas 

locekļa amatā 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Iecelt Aināru Pumpuru Zvejniecības un licencēšanas komisijas locekļa amatā. 

 

11. 

Par Zemkopības ministrijas pārstāvi Mērsraga ostas valdē 

11.1. Par Ineses Bārtules atbrīvošanu no Mērsraga ostas valdes locekļa amata 

Pamatojoties uz Zemkopības ministrijas 2019. gada 21. jūnija vēstuli Nr.4.1-

2e/1412/2019,  

Saskaņā ar likumu “Likums par ostām” 8. panta 1.punkto un 26. pantu,  

Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 4.1. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Mērsraga ostas valdes locekles amata Inesi Bārtuli. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

11.2. Par Ervīna Grāvīša iecelšanu Mērsraga ostas valdes locekļa amatā 

Pamatojoties uz Zemkopības ministrijas 2019. gada 21. jūnija vēstuli Nr.4.1-

2e/1412/2019,  

Saskaņā ar likumu “Likums par ostām” 8. panta 1.punkto un 26. pantu,  

Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 4.1. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Par Mērsraga ostas valdes locekli iecelt Ervīnu Grāvīti, p.k.151173-11577. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

12. 

Par līgumu pagarināšanu 

Dome izskatījusi nodibinājuma “Sporta makšķerēšanas un atpūtas atbalsta 

fonds “Mērsrags”” priekšsēdētāja Aināra Pumpura 2019. gada 3. jūlija iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.169) par lūgumu pagarināt Zemes nomas līgumu Nr.4-18-1/52, 

noslēgts 25.04.2016 (ar termiņu līdz 30.04.2026.) un Ūdens apsaimniekošanas līgumu 

Nr.4-18-1/65, noslēgts 20.05.2016. (ar termiņu līdz 31.05.2026.) līdz 2036. gada 31. 

decembrim. 



7 
 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, A.Leitas,), PRET – nav, ATTURAS – nav, A.Pumpurs balsojumā 

nepiedalās DOME NOLEMJ: 

1) Pagarināt Zemes nomas līgumu Nr.4-18-1/52, noslēgts 25.04.2016 līdz 2036. 

gada 31. decembrim. 

2) Pagarināt Ūdens apsaimniekošanas līgumu Nr.4-18-1/65, noslēgts 

20.05.2016.līdz 2036. gada 31. decembrim.  
 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Andris Leitas 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


